Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

Céamara Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Camara Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Funcéao
Previdéncia Social
Agricultura
Gestao Ambiental
Saneamento
Habitagdo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Cultura
Educacéao
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Legislativa
Encargos Especiais
Encargos Especiais
Desporto e Lazer
Transporte
Energia
Comunicagoes
Comércio e Servigos
Agricultura
Educacao
Educacéo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Defesa Nacional
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Administracdo
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde
Educacéao
Educacao
Educacao
Educacéao

Saude

Subfungéo
Previdéncia Basica
Administracéo Geral
Preservacéo e Conservagédo
Ambiental
Saneamento Basico Urbano
Habitagdo Urbana
Servigos Urbanos
Infra-Estrutura Urbana
Administracéo Geral
Difuséo Cultural
Educacao Infantil
Promocéo da Produgdo
Vegetal
Promocao da Producéo
Animal
Defesa Sanitaria Animal
Acéo Legislativa
Outros Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Lazer
Transporte Rodoviario
Energia Elétrica
Telecomunicacoes
Turismo
Extensé&o Rural
Ensino Superior
Ensino Médio
Assiténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Assisténcia ao Idoso
Policiamento
Defesa Terrestre
Administracéo de Receitas
Administragéo Financeira
Administracéo Geral
Planejamento e Orgamento
Alimentacéo e Nutricdo
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administracéo Geral
Ensino Fundamental
Alimentacé&o e Nutricdo
Previdéncia do Regime
Estatutario

Administracéo Geral

Vigilancia Epidemiolégica

Periodo: 3° Bimestre 2008

Dotacao

Inicial Atualizada
46.601,00 46.601,00
20.000,00 20.000,00
2.000,00 1.500,00
21.000,00 51.000,00
70.000,00 195.000,00
306.000,00  466.000,00
2.000,00 2.000,00
394.000,00  376.000,00
137.177,00 207.177,00
110.000,00  100.000,00
5.000,00 5.000,00
5.000,00 0,00
2.000,00 2.000,00
278.599,00  278.599,00
40.000,00 40.000,00
12.000,00 17.000,00
55.000,00 125.000,00
180.000,00  215.000,00
17.000,00 17.000,00
5.000,00 5.000,00
6.000,00 6.000,00
15.000,00 15.000,00
80.000,00 80.000,00
10.000,00 20.000,00
197.000,00  127.000,00
11.000,00 6.000,00
5.000,00 0,00
18.000,00 18.000,00
3.000,00 3.000,00
2.000,00 7.000,00
20.000,00 10.000,00
568.823,00  564.323,00
92.000,00 72.000,00
50.000,00 50.000,00
183.000,00 210.000,00
251.800,00  251.800,00
781.000,00  731.000,00
39.000,00 39.000,00
50.000,00 50.000,00
75.000,00 85.000,00
20.000,00 14.000,00

ey

Empenhada Liquidada
3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio
6.773,93 20.673,57 6.773,93 20.673,57
2.656,42 8.303,54 2.656,42 8.303,54
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.817,49 0,00 25.817,49
116.474,33 189.827,29 116.474,33 189.827,29
206.334,83  252.877,55  206.334,83  252.877,55
0,00 0,00 0,00 0,00
61.502,55 192.115,94 61.502,55 192.115,94
75.686,77  121.732,69 75.686,77  121.732,69
16.676,16 41.243,69 16.399,13 40.966,66
0,00 3.460,00 0,00 3.460,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
36.625,70 113.625,08 36.625,70 113.625,08
6.947,32 20.562,22 6.947,32 20.562,22
1.258,16 2.108,36 1.258,16 2.108,36
3.843,33 71.747,08 3.843,33 71.747,08
58.021,71  138.852,12 58.021,71  138.852,12
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.600,00 10.800,00 3.600,00 10.800,00
46.562,78 78.566,62 46.562,78 78.566,62
7.398,22 15.736,72 7.398,22 15.736,72
14.172,08 40.515,08 13.764,80 40.107,80
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
2.092,48 6.187,75 2.092,48 6.187,75
0,00 0,00 0,00 0,00
1.712,70 1.868,50 1.712,70 1.868,50
115,29 322,85 115,29 322,85
72.388,92  281.330,35 71.566,87  280.508,30
6.266,00 19.772,00 6.266,00 19.772,00
14.083,35 24.154,21 14.083,35 24.154,21
62.680,72 147.688,06 62.680,72 147.688,06
64.354,64  156.946,48 64.254,43  156.846,27
131.803,83  300.453,05  131.652,68  300.301,90
8.290,92 15.655,04 8.290,92 15.655,04
10.532,89 28.040,36 10.532,89 28.040,36
8.748,42 35.841,77 8.748,42 35.841,77
0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo

25.927,43

11.696,46

1.500,00

25.182,51

5.172,71

213.122,45

2.000,00

183.884,06

85.444,31

58.756,31

1.540,00

0,00

2.000,00

164.973,92

19.437,78

14.891,64

53.252,92

76.147,88

17.000,00

5.000,00

6.000,00

4.200,00

1.433,38

4.263,28

86.484,92

6.000,00

0,00

11.812,25

3.000,00

5.131,50

9.677,15

282.992,65

52.228,00

25.845,79

62.311,94

94.853,52

430.546,95

23.344,96

21.959,64

49.158,23

14.000,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
Periodo: 3° Bimestre 2008

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio

Prefeitura Municipal de Cedro Satde Vigilancia Sanitéria 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
do Abaeté
Prefeitura Municipal de Cedro Salde Suporte Profilatico e 15.000,00 5.000,00 163,66 163,66 163,66 163,66 4.836,34
do Abaeté Terapéutico
Prefeitura Municipal de Cedro Satde Assisténcia Hospitalar e 490.000,00 607.000,00 123.923,38 299.808,36 123.923,38 299.808,36 307.191,64
do Abaeté Ambulatorial
Prefeitura Municipal de Cedro Satde Atencéo Bésica 288.000,00 195.000,00 42.817,79 141.158,32 42.817,79 141.158,32 53.841,68
do Abaeté
Prefeitura Municipal de Cedro Administracéo Defesa Interesse Publico 5.000,00 40.000,00 8.969,32 13.453,98 8.969,32 13.453,98 26.546,02
do Abaeté Processo Judiciario
Prefeitura Municipal de Cedro Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
do Abaeté
TOTAL 5.000.000,00 5.392.000,00 1.223.478,60 2.821.409,78 1.221.720,88 2.819.652,06 2.570.590,22

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

