#### Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais



# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 3° Bimestre 2008

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada 3° Bimestre No ExercÃcio		Liquidada		Saldo
Câmara Municipal de Cedro do Abaeté	Previdência Social	Previdência Básica	<b>Inicial</b> 46.601,00	<b>Atualizada</b> 46.601,00	6.773,93	20.673,57	6.773,93	No Exercício 20.673,57	25.927,43
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Administração Geral	20.000,00	20.000,00	2.656,42	8.303,54	2.656,42	8.303,54	11.696,46
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	2.000,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	21.000,00	51.000,00	0,00	25.817,49	0,00	25.817,49	25.182,51
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Habitação	Habitação Urbana	70.000,00	195.000,00	116.474,33	189.827,29	116.474,33	189.827,29	5.172,71
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Urbanismo	Serviços Urbanos	306.000,00	466.000,00	206.334,83	252.877,55	206.334,83	252.877,55	213.122,45
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Urbanismo	Administração Geral	394.000,00	376.000,00	61.502,55	192.115,94	61.502,55	192.115,94	183.884,06
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Cultura	Difusão Cultural	137.177,00	207.177,00	75.686,77	121.732,69	75.686,77	121.732,69	85.444,31
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Educação Infantil	110.000,00	100.000,00	16.676,16	41.243,69	16.399,13	40.966,66	58.756,31
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	5.000,00	5.000,00	0,00	3.460,00	0,00	3.460,00	1.540,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Promoção da Produção Animal	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Defesa Sanitária Animal	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Câmara Municipal de Cedro do Abaeté	Legislativa	Ação Legislativa	278.599,00	278.599,00	36.625,70	113.625,08	36.625,70	113.625,08	164.973,92
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	40.000,00	40.000,00	6.947,32	20.562,22	6.947,32	20.562,22	19.437,78
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	12.000,00	17.000,00	1.258,16	2.108,36	1.258,16	2.108,36	14.891,64
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Desporto e Lazer	Lazer	55.000,00	125.000,00	3.843,33	71.747,08	3.843,33	71.747,08	53.252,92
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Transporte	Transporte Rodoviário	180.000,00	215.000,00	58.021,71	138.852,12	58.021,71	138.852,12	76.147,88
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Energia	Energia Elétrica	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Comunicações	Telecomunicações	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Comércio e Serviços	Turismo	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Extensão Rural	15.000,00	15.000,00	3.600,00	10.800,00	3.600,00	10.800,00	4.200,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Ensino Superior	80.000,00	80.000,00	46.562,78	78.566,62	46.562,78	78.566,62	1.433,38
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Ensino Médio	10.000,00	20.000,00	7.398,22	15.736,72	7.398,22	15.736,72	4.263,28
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assitência Comunitária	197.000,00	127.000,00	14.172,08	40.515,08	13.764,80	40.107,80	86.484,92
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	11.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assistência ao Idoso	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Segurança Pública	Policiamento	18.000,00	18.000,00	2.092,48	6.187,75	2.092,48	6.187,75	11.812,25
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Administração de Receitas	2.000,00	7.000,00	1.712,70	1.868,50	1.712,70	1.868,50	5.131,50
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Administração Financeira	20.000,00	10.000,00	115,29	322,85	115,29	322,85	9.677,15
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Administração Geral	568.823,00	564.323,00	72.388,92	281.330,35	71.566,87	280.508,30	282.992,65
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Planejamento e Orçamento	92.000,00	72.000,00	6.266,00	19.772,00	6.266,00	19.772,00	52.228,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Alimentação e Nutrição	50.000,00	50.000,00	14.083,35	24.154,21	14.083,35	24.154,21	25.845,79
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	183.000,00	210.000,00	62.680,72	147.688,06	62.680,72	147.688,06	62.311,94
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Administração Geral	251.800,00	251.800,00	64.354,64	156.946,48	64.254,43	156.846,27	94.853,52
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Ensino Fundamental	781.000,00	731.000,00	131.803,83	300.453,05	131.652,68	300.301,90	430.546,95
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Alimentação e Nutrição	39.000,00	39.000,00	8.290,92	15.655,04	8.290,92	15.655,04	23.344,96
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Previdência do Regime Estatutário	50.000,00	50.000,00	10.532,89	28.040,36	10.532,89	28.040,36	21.959,64
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Administração Geral	75.000,00	85.000,00	8.748,42	35.841,77	8.748,42	35.841,77	49.158,23
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Vigilância Epidemiológica	20.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00

## Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais



## Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 3º Bimestre 2008

Órgãos/Entidades	Função Subfunção Dotação		ção	Empenhada		Liquidada		Saldo	
			Inicial	Atualizada	3° Bimestre	No ExercÃcio	3° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Vigilância Sanitária	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	15.000,00	5.000,00	163,66	163,66	163,66	163,66	4.836,34
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	490.000,00	607.000,00	123.923,38	299.808,36	123.923,38	299.808,36	307.191,64
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Atenção Básica	288.000,00	195.000,00	42.817,79	141.158,32	42.817,79	141.158,32	53.841,68
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Defesa Interesse Público Processo Judiciário	5.000,00	40.000,00	8.969,32	13.453,98	8.969,32	13.453,98	26.546,02
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TOTAL			5.000.000,00	5.392.000,00	1.223.478,60	2.821.409,78	1.221.720,88	2.819.652,06	2.570.590,22